
Vážená paní proděkanko, 

 

moc se omlouváme za pozdní odpověď. Níže posíláme kompromisní návrh za kolektiv 

Univerzit za klima. Za vyjednávací tým rovněž prosím o vstřícnost. Snažili jsme se s 

plénem vyjednat maximální možný kompromis a moc doufáme, že náš návrh přispěje k 

opravdu hladkému průběhu akce, dobrému mediálnímu obrazu a především naplnění její 

myšlenky. 

 

Jsme dohodnutí, že až na bod č. 4 přijímáme váš návrh a s doplněním přijímáme i vámi 

navržená pravidla stávky. 

 

Okupační rozměr celé akce považujeme za zásadní. Přesto jsme se rozhodli ustoupit. 

Netrváme na třetí noci, ale uvnitř kolektivu jsme se shodli na přespávání z pondělí 14. na 

úterý 15. a z úterý 15. na středu 16. 11., tedy místo tří nocí jen dvě. 

 

K tomu jen připojujeme zmínku, že bychom vás chtěli bezproblémovým průběhem 

pondělní a úterní noci přesvědčit ke zvážení přespání i ze středy na čtvrtek. Pakliže ale 

nebudete souhlasit, tak třetí noc skutečně spát na naší fakultě nebudeme. 

 

Ohledně středečního rána jsme ochotni přesunout naše plénum a snídani mimo prostory 

fakulty tak, aby byly minimalizovány jakékoliv problémy s přednáškou prof. T. G. Ashe a 

obecně nabídnout všechny realizovatelné kroky k tomu, aby vedení fakulty mohlo lépe 

komunikovat celý průběh stávky s ostatními studenty, vyučujícími a vedením Univerzity 

Karlovy. 

 

Návrh kolektivu Univerzit za klima: 

 

1. Přijímáme všechny Vaše návrhy o pravidlech a průběhu stávky kromě bodu č. 4 

2. Navrhujeme změnit bod č. 4 následovně: “Členové a členky kolektivu UZK mohou 

přespat na FF UK z pondělí 14. na úterý 15. 11. a z úterý 15. na středu 16. 11. ve 

vyčleněném prostoru." 

3. Delegáti a delegátky zodpovědní za průběh akce: SKRYTO 

4. U vchodu do budovy zajistí organizační tým kolektivu UZK upozornění na zákaz 

vnášení nepovolených předmětů a zajití i následné informování o tomto zákazu na 

informačním místě v přízemí. Během akce bude kolektiv na tento zákaz 

upozorňovat a dohlížet na jeho dodržování. (Vysvětlení: kolektiv Univerzit za klima 

nechce a není si ani vědom toho, že by měl, nebo by mu bylo dokonce možné 

udělit takové pravomoci, které by ho opravňovaly k prohlédávání osobních věcí 

členů a členek akademické obce, pracovníků a pracovnic fakulty nebo jiných 

návštěvníků budovy. Proto považujeme formulaci o “kontrolách” u vchodu do 

budovy za nerealizovatelnou. Nabízíme však alternativní znění.) 

5. Doplníme náš Stávkový kodex do tohoto znění: “Pivem planetu nezachráníš! V 

zájmu zachování celkové pohody všech zúčastněných je zakázáno konzumovat 

alkohol a jiné návykové látky na půdě fakulty nebo přijít pod jejich vlivem. 



6. Kolektiv UZK bude moci po uzamčení budovy vpustit novináře a novinářky nebo 

členy a členky kapely. 

S pozdravem a přáním alespoň trochu klidného víkendu, 

kolektiv Univerzit za klima, 12. 11. 2022 


